8 APÊNDICE N.º 99 — II SÉRIE — N.º 137 — 19 de Julho de 2005

Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.º 1/98, de 2 de Janeiro, para o quadro de nomeação definitiva da EB 2,3 de Garcia d’Orta, Castelo de Vide, as professoras abaixo
indicadas:

Grupo Escola a cujo quadro pertencia Escola a cujo quadro pertenceNome (código) em 2003-2004 em 2004-2005

Maria Jacinto Frade Bernardo Bagorro 01 EB 2,3 de D. José I, Vila Real Santo Antó- ES 2,3 de Garcia d’Orta, Castelo de Vide
Sequeira.  nio (340753). (330530).

Eugénia Maria do Silva Marques ......... 38 ES/3 de Amato Lusitano, Castelo Branco ES 2,3 de Garcia d’Orta, Castelo de Vide
(400830). (330530).

13 de Junho de 2005. — O Coordenador, João Gonçalo Rolo Viegas.

Aviso n.º 4946/2005 (2.ª série) — AP. — Por despacho de 1 de Setembro de 2004 do coordenador do Centro de Área Educativa
do Alto Alentejo, no uso das suas competências:

Transferida, precedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do artigo 13.º do Decreto-Lei n.º 35/2003, de 27 de
Fevereiro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 18/2004, de 17 de Janeiro, e alínea a) do n.º 1 dos artigos 64.º e 65.º do
Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.º 1/98, de 2 de Janeiro, para o quadro de nomeação definitiva da EB 2,3 de Mestre de Avis, Avis, a professora abaixo indicada:

Grupo Escola a cujo quadro pertencia Escola a cujo quadro pertenceNome (código) em 2003-2004 em 2004-2005

Zulmira Mata Escapadinha Rodrigues 04 EB 2,3 do Prof. João Fernandes Pratas EB 2,3 de Mestre de Avis, Avis (330541).
(342798).

13 de Junho de 2005. — O Coordenador, João Gonçalo Rolo Viegas.

Aviso n.º 4947/2005 (2.ª série) — AP. — Por despacho de 1 de Setembro de 2004 do coordenador do Centro de Área Educativa
do Alto Alentejo, no uso das suas competências:

Transferidos, precedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do artigo 13.º do Decreto-Lei n.º 35/2003, de 27 de
Fevereiro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 18/2004, de 17 de Janeiro, e alínea a) do n.º 1 dos artigos 64.º e 65.º do
Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.º 1/98, de 2 de Janeiro, para o quadro de nomeação definitiva da EB 2,3 de Padre Joaquim Maria Fernandes, Sousel, os profes-
sores abaixo indicados:

Grupo Escola a cujo quadro pertencia Escola a cujo quadro pertenceNome (código) em 2003-2004 em 2004-2005

Maria Cristina Cardoso Ribeiro Godinho 02 EB 2,3 do Conde de Vilalva, Évora (343456) EB 2,3 de Padre Joaquim Maria Fernan-
des, Sousel (330553).

Laura Ramalho Relvas Carvalho Caba- 03 EBI/JI de Vila Boim (330700) .................... EB 2,3 de Padre Joaquim Maria Fernan-
nejo. des, Sousel (330553).

Cristina Maria Fonto Rosado ................ 04 EB 2,3 de Pedro Nunes, Alcácer do Sal EB 2,3 de Padre Joaquim Maria Fernan-
(342579). des, Sousel (330553).

Fernando Joaquim Ferreira Abegão ...... 06 EB 2,3 de Padre Abílio Mendes, Barreiro EB 2,3 de Padre Joaquim Maria Fernan-
(342440). des, Sousel (330553).

13 de Junho de 2005. — O Coordenador, João Gonçalo Rolo Viegas.

Aviso n.º 4948/2005 (2.ª série) — AP. — Por despacho de 1 de Setembro de 2004 do coordenador do Centro de Área Educativa
do Alto Alentejo, no uso das suas competências:

Transferido, precedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do artigo 13.º do Decreto-Lei n.º 35/2003, de 27 de
Fevereiro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 18/2004, de 17 de Janeiro, e alínea a) do n.º 1 dos artigos 64.º e 65.º do
Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.º 1/98, de 2 de Janeiro, para o quadro de nomeação definitiva da EBI de Montargil, o professor abaixo indicado:

Grupo Escola a cujo quadro pertencia Escola a cujo quadro pertenceNome (código) em 2003-2004 em 2004-2005

António Augusto Mendes Borges Bento 01 EB/S do Prof. Dr. Francisco Freitas Branco, EBI/JI de Montargil (330607).
Porto Santo.

13 de Junho de 2005. — O Coordenador, João Gonçalo Rolo Viegas.

Aviso n.º 4949/2005 (2.ª série) — AP. — Por despacho de 1 de Setembro de 2004 do coordenador do Centro de Área Educativa
do Alto Alentejo, no uso das suas competências:

Transferidos, precedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do artigo 13.º do Decreto-Lei n.º 35/2003, de 27 de
Fevereiro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 18/2004, de 17 de Janeiro, e alínea a) do n.º 1 dos artigos 64.º e 65.º do